2025 年 2 月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社レノバ

代表者名 代表取締役社長 CEO 木南 陽介

 （コード番号：9519 東証プライム市場）

問合せ先 取締役執行役員 CFO 山口 和志

 （TEL.03-3516-6263）

合同会社の出資持分の追加取得に伴う子会社化（子会社の異動）に関するお知らせ

当社は、バイオマス事業（静岡県御前崎市及び牧之原市、設備容量 74.950MW）を行う当社の持分法適用関連

会社である合同会社御前崎港バイオマスエナジー（以下「御前崎港 GK」といいます）の出資持分の追加取得を

本日決定いたしましたので、お知らせいたします。当社の御前崎港 GK に対する出資比率は 56.0%（但し、当社

に帰属する事業からの配当比率は 75.0%）となり、連結子会社となります。

記

１． 出資持分取得の理由

当社は「グリーンかつ自立可能なエネルギー・システムを構築し枢要な社会的課題を解決する」という「ミ

ッション／経営理念」を掲げ、太陽光、バイオマス、風力、地熱といった地域に根ざした再生可能エネルギー

資源による発電事業を進めております。

 当社は共同出資者との間で、「持分譲渡に関する覚書」に基づき、御前崎港 GK が保有する発電所の完成及び

EPC からの引渡し以降、一部の共同出資者が保有する出資持分を譲り受ける権利を有しており、今般、当該出

資持分を譲り受けました。

２． 異動する子会社の概要

（１） 名 称 合同会社御前崎港バイオマスエナジー

（２） 所 在 地 静岡県御前崎市港 6620 番地 78

（３） 代表者の役職・氏名 （代表社員）株式会社レノバ （職務執行者）西村 仁志

（４） 事 業 内 容 木質バイオマス専焼発電事業

（５） 資 本 金 100 万円

（６） 設 立 年 月 日 2019 年 1 月 11 日

（７） 出 資 比 率

株式会社レノバ 38.0%、中部電力株式会社 34.0%、

三菱電機フィナンシャルソリューションズ株式会社 18.0%、

鈴与商事株式会社 10.0%

（８） 運 転 開 始 日 2025 年 1 月 29 日

（９） 上場会社と当該会社 資 本 関 係 当社は、当該会社に対して 38.0%を出資しておりま

と の 間 の 関 係 す。

人 的 関 係
当社は当該会社に対して、従業員 7 名の派遣を行

っています。

取 引 関 係
当社と当該会社との間では、経営管理支援業務等

委託契約を締結しています。

（10） 当該子会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期 2022 年 3 月期 2023 年 3 月期 2024 年 3 月期

 純 資 産 9,325 百万円 13,055 百万円 25,249 百万円

 総 資 産 37,093 百万円 58,878 百万円 74,511 百万円

 売 上 高 － － －

 営 業 利 益 -0 百万円 -2 百万円 -7 百万円

 経 常 利 益 -1 百万円 1 百万円 885 百万円

 当 期 純 利 益 -2 百万円 0 百万円 628 百万円

３．出資持分取得の相手先の概要

（１） 名 称 三菱電機フィナンシャルソリューションズ株式会社

（２） 所 在 地 東京都品川区大崎一丁目 6 番 3 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小池 宏之

（４） 事 業 内 容
割賦販売業務、賃貸業務（リース及びレンタル）、信用購入あっせ

ん業務、債権買取業務、金銭の貸付及び信用保証業務等

（５） 資 本 金 1,010 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1970 年 2 月 16 日

（７） 純 資 産 29,764 百万円

（８） 総 資 産 321,574 百万円

（９） 大株主及び持株比率
三菱電機株式会社 45.0%

三菱 HC キャピタル株式会社 45.0% 他

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係

はありません。

人 的 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係

はありません。

取 引 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係

はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

４．譲渡前後の出資持分の状況

（１）異動前の出資比率 38.0%

（２）取得する出資持分 18.0%

（３）異動後の出資比率 56.0%（当社に帰属する事業からの配当比率は 75.0%）

（４）取得価額 1,098 百万円

５．日程

    2025 年 2 月 12 日 取得の決定、

2025 年 2 月 12 日 出資持分の売買契約成立

 2025 年 2 月 12 日 出資持分の譲渡

６．今後の見通し

出資持分の取得に伴う今期（2025 年 3 月期）の業績への影響は、2024 年 5 月 8 日に公表した連結業績予想

に織り込み済みです。今後、公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

 また、金融商品取引法第 24 条の 5 第 4 項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第 19 条第 2 項第 3 号の

規定に基づき、臨時報告書を関東財務局長に提出する予定です。

以   上

【リリースに関するお問い合わせ先】

IR 室 野瀬
TEL：03-3516-6263
E メール：ir@renovainc.com